INDICAÇÃO Nº 344/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita do setor competente da Administração Municipal, estudos para viabilizar parcerias com os moradores da zona rural de Pouso Alegre, no sentido de estarem fazendo o calçamento, pelo menos, dos trechos mais críticos das estradas rurais do município.
JUSTIFICATIVA

Alguns pontos das estradas são constantemente patrolados e cascalhados, porém, a cada chuva é levado pelas águas e o dinheiro público também.

Portanto, objetiva nossa proposta solucionar de vez o problema e reduzir custos para os cofres públicos.
Sala das Sessões, 17 de Setembro de 2007.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE